
- Shooters - za uspořádání fotbalového turnaje 28.6.
- Florbalovému klubu Bohuslavice - za uspořá-
dání fotbalového turnaje 28.6.
- SDH Bolatice – za pomoc při zavlažování 
obecní zeleně, za uspořádání Hasičské slav-
nosti, za pomoc při kácení polámaných stromů 
na ulici Ratibořská a v Důlku
- Zahrádkářům - za uspořádání besedy Vše o zahradě,
- FK Bolatice – za uspořádání Sportovní slav-
nosti a za zapůjčení prostor pro akci OÚ (fotbal 
starostů s policisty z Opavska),
- MŠ Bolatice – za spolupráci při organizaci 
Kácení máje – malování pro děti.
Firmám
- Zahradnictví Mazal – za poradenství při 
výsadbě zeleně v obci a za darování kytic na 
oslavy 750 let Rud
- Firmě APE p. A. Pěcháčka - za pomoc při 
opravě elektřiny ve skanzenu
- p. Františku Jarkulischovi – za pomoc při orga-
nizování akcí OÚ (Stavění a Kácení máje)
- p. Josefu Kučerovi, p. Erichu Stromskému, fy 
DAJPP s.r.o.,  ARMAST, s.r.o.,  Ing. Daniel Kozel 
- DK1, Zahradnictví Mazal, Jana Mochová, Hosti-
nec U Řehánků, POČÍTAČE-REHANEK-NET, DUDA 
OBCHODNÍ A STAVEBNÍ SPOL. S R.O., manželům 
Monsbergerovým, Ing. Lence Mušálkové  - za 
sponzorování akce Stavění máje a Kácení máje
- MODEL OBALY, a.s. OPAVA, AZPEK, s.r.o. 
Bolatice, David Pomykal – za materiální 
pomoc při akci Kácení máje v Bolaticích
- p. Vlastislavu Poláškovi – za obrovskou pomoc 
při kácení polámaných stromů na ulici Ratibořská
    Mgr. Herbert Pavera

dnes se mi píše úvodní slovo 
radostněji než v minulosti, pro-
tože ještě nyní ve mně doznívá 
radost z úspěchu v krajském 
kole soutěže „Vesnice roku 
2008“.

Titul vesnice roku je oceně-
ním dloholeté práce občanů pro obec i ostatní 
občany, je oceněním aktivity našich občanů 
v oblasti kulturně-společenského života, v péči 
o životní prostředí i v zapojování se do veřejného 
života.

Možná, že někteří namítnou, že si nezaslou-
žíme ani tento titul, protože nemáme opraveny 
všechny cesty a chodníky.

Ale tato soutěž není jen o dokonalé výstavbě 
v obcích. Hodnotící komise sleduje pestrost 
spolkové činnosti v obci, sleduje zapojování se 
občanů do programu obnovy a rozvoje obce, 
sleduje, jak se v obci udržují tradice a památky, 
jak se pečuje o životní prostředí, co se dělá pro 
turistický ruch, atd.

Naše obec získala již tak svůj  druhý titul Ves-
nice roku, ten první jsme obdrželi v roce 1999.

A když srovnáte zisk titulu v roce 1999 a letos 
a promítnete si, co všechno se podařilo v obci 
udělat a vytvořit za uplynulých devět let, určitě 
mi dáte za pravdu, že ten letošní  titul je podpo-
řený obrovským vývojem naší obce.

Jsem nesmírně rád, že se nám podařilo tento 
titul získat, i když nejsme úplně typickou vesnicí 
a nové „náměstí“ si terpve budujeme.

Za to, že se nám nedochovala původní 
zástavba rodinnými domy jako na jižní Moravě 
či v jižních Čechách, nemůžeme, protože většina  
domů v obci byla za 2. sv. války zničena a po 
válce se již stavěly domy nové, vícegenerační.

Ale na co můžeme být právem pyšní a co 
se nám i přes určitou změnu v myšlení občanů 
podařilo zachovat, je právě pracovitost, smysl 
pro pořádek a zájem o věci veřejné u našich 
spoluobčanů.

A právě díky těmto vlastnostem bychom mohli 
uspět i v celostátním kole, které proběhne ve 
dnech 1. – 9. září.

Pevně věřím, že vydržíte ve své práci pro obec 
i občany nejen příští dva měsíce, ale i v měsících 
a letech dalších. Naše obec je právě díky tomu, 
jak vypadá, a díky tomu, jaký je zde bohatý kul-
turně-společenský život, velký rozsah nabídky 
různých služeb, jak se zlepšuje nabídka na vol-
nočasové aktivity, atd., velmi žádaným místem 
pro budoucí život.

Buďme proto hrdí na to, co jsme dokázali, 
a prokračujme v našich činnostech tak, aby naše 
obec i naše domovy nadále vzkvétaly.

Milí spoluobčané,
děkuji Vám za Vaši obrovskou pomoc při zvelebo-
vání a rozvoji obce a přeji Vám, abyste i nadále 
měli dost sil, odhodlání i trpělivosti při práci pro 
druhé i obec.
Přeji Vám, abyste žili ve svých rodinách co nej-
šťastněji a abyste byli stejně šťastní s životem 
v Bolaticích.

Přeji Vám krásnou a příjemně strávenou 
dovolenou a věřím, že až se vrátíte z dovolené 
i prázdnin domů, budete se opět věnovat aktivní 
práci pro rodinu i svou obec.
  Mgr. Herbert Pavera

Motto: „Člověk je bohatý tím, co učinil pro druhého“ 
     Goethe

květen - červen 2008

Obec Bolatice je Vesnicí roku 2008 
v Moravskoslezském kraji!

Poděkování všem za rozvoj a krásu obce!
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Obec získala ocenění Vesnice roku Moravskoslez-
ského kraje. Velký podíl na tom mají občané 

obce, spolky, organizace i místní firmy, kteří věnují 
svůj volný čas i peníze zlepšování image obce.
Upřímné poděkování patří všem, kteří se aktivně 
podíleli na zvelebení života v obci, a především 
těm, kteří pomohli obci v minulých měsících:
Spoluobčanům
- za aktivní se zapojení do přípravy obce pro 
návštěvu hodnotící komise soutěže Vesnice roku, 
- za úklid a údržbu veřejných prostranství, - za péči 
o veřejnou zeleň, - za hlášení poruch na majetku 
obce (VO, chodníky, kanalizace, ...)
- p. Josefu Šenovi - za péči o zatoulané psy,
- p. Karlu Kupkovi - za pomoc při organizování akcí 
OÚ (Stavění a Kácení máje),
- p. Josefu Šenovi, Dominiku Theuerovi, Jiřímu 
Burianovi – za pomoc při organizaci Stavění máje 
na skanzenu a za péči o skanzen,
- p. Rudolfu Nandzikovi - za moderování akcí OÚ – 
Stavění a Kácení máje,
- p. Jiřímu Langrovi - za pomoc při moderování 
programu obce v Rudách (8. 6.),
- p. Romanu a Patriku Vehovským - za pomoc při 
ozvučení akce OÚ – Stavění máje na skanzenu,
- Otci Przemkovi - za překlad materiálů pro žádost 
o dotaci do polštiny,
- p. Josefu Labudovi - za překlad dopisů do družebních 
vesnic a za pomoc při tlumočení u návštěvy z Linum,
- paní Lydii Peterkové – za zakoupení pentlí pro 
kroje seniorek,
- Ing. Pavlu Bezděkovi, Ing. Danielu Kozlovi, 
Ing. Jiřímu Kupkovi - za pomoc při přípravě mate-
riálů O jiných způsobech vytápění,

- p. G. Václavíkovi, A. Solichovi a občanům 
z ul. Třešňová a z Borové - za organizaci 
Kácení máje na Borové,
- p. R. Obrusníkovi a M. Štefkovi – za ukázku 
bojového umění na Kácení máje
- žákům 9. tříd – za vystoupení na Kácení máje
- p. K. Ostárkovi a jeho přátelům – za organi-
zaci soutěží pro děti na akci Kácení máje,
- občané z ul. Souběžná – za pomoc při Sta-
vění a Kácení máje
Spolkům a organizacím
- Seniorkám z Klubu seniorů – za zajištění 
ušití nových kostýmů, za účast v programu Obce 
Hlučínska se představují v Hlučíně, při oslavách 
750 let v Rudách, na Stavění a Kácení máje a při 
návštěvě hodnotící komise Vesnice roku
- Buriankám – v čele s vedoucími souboru 
paní Danou Legutovou a Helenou Praskovou 
za ušití nových krojů, za vystoupení v programu 
Obce Hlučínska se představují v Hlučíně, při 
oslavách 750 let v Rudách, na Stavění máje, 
na Kácení máje na Borové
- ZUŠ Bolatice – za vystoupení Dolce Vita při 
oslavách 750 let Rud v Ruchách
- Malé hasičské dechové kapele pod vedením 
p. Jiřího Langra - za reprezentaci obce na 
akcích Obce Hlučínska se představují v Hlu-
číně a při oslavách 750 let Rud v Ruchách
- ZŠ a MŠ - za uspořádání akcí pro veřejnost 
– Cesta za pohádkou, Školní akademie, Dětský 
den, Rozloučení se s žáky 9. tříd, Besedu 
s rodiči dětí, kteří půjdou do 1. třídy
- SDH Borová – za pomoc při zajištění občerst-
vení při Kácení máje na Borové

Naše obec se po devíti letech stala opět Vesnicí roku  v Moravskoslezském 
kraji (MSK).

Získali jsme Zlatou stuhu pro nejkrásnější vesnici, také finanční odměnu (bude 
teprve upřesněna cca, 250 000,- Kč), kterou můžeme použít na další plnění 
programu obnovy venkova, nejspíše na opravy chodníků, cest nebo na vybu-
dování  parku za Jednotou.

Kromě tohoto ocenění jsme postoupili i do celostátního  kola soutěže Vesnice 
roku, které proběhne v září ve dnech 1. - 7. 9. 2008.
Titul Vesnice roku je oceněním obětavé práce většiny občanů pro obec i pro další 
spoluobčany. Jen si vezměte, kolik lidi se stará o pořádek před svým domem, 
kolik občanů pracuje v různých spolcích a organizacích jen proto, aby se jejich 
spoluobčané a především děti a mládež mohli věnovat svým koníčkům.

Hodnotící komise soutěže Vesnice roku ocenila nejen bohatý kulturně-spo-
lečenský život, ale také péči obce a občanů o veřejnou zeleň (sekání trávy na 
veřejných prostranstvích, výsadbu alejí, lesů,…), péči o životní prostředí (čiš-
tění odpadních vod, třídění odpadů), péči o turistický ruch (koupaliště, skan-
zen, naučná stezka, studánky), péči o památky i za  komunikaci s občany.

Nyní máme ještě dva měsíce na to, abychom udrželi a vylepšili vzhled naší 
obce.

Bez Vaší pomoci, milí spoluobčané, to však nezvládneme.
Budeme nesmírně rádi, pokud se opět zapojíte do přípravy naší vesnice pro 

celostátní kolo soutěže Vesnice roku.
Můžeme tak předvést celé České republice, že na Hlučínsku je překrásná 

vesnice, která je naším domovem a ve které  stojí za to žít!
    Mgr. Herbert Pavera

Zlatou stuhu za vítězství v soutěži Vesnice roku 
předá hejtman MSK obci 20. srpna!

Ve středu 20. srpna v 18.00 hod. se uskuteční pravděpodobně v sále Kultur-
ního domu v Bolaticích slavnostní předání Zlaté stuhy za vítězství v soutěži 

Vesnice roku MSK.
Stuhu předá naší obci hejtman Moravskoslezského kraje Ing. Evžen Tošenovský.
Slavnostního aktu se zúčastní i představitelé všech zúčastněných obcí v soutěži 

a OÚ se bude snažit připravit důstojné oslavy i pestrý kulturní program.
Všichni jste srdečně zváni, a protože na našem vítězství mají velkou zásluhu 

občané Bolatic, věříme, že přijdete v co největším počtu!           Mgr. Herbert Pavera

Konec jara přinesl i větší 
stavební ruch v obci 

Od dubna do června u nás vůbec neutichl stavební ruch. Během 
více jak 10 týdnů se vybudovalo parkoviště u obchodního střediska 

Tempo (Jednota), parkoviště na ul. Krátká v Borové, byla vybudována 
nebo dokončena dětská hřiště v areálu FK, na ul. Hornická, v areálu 
Skládky na Borové, v areálu MŠ Borová, byly opraveny povrchy některých 
místních komunikací na ul. Nádražní – ke koupališti a dvě boční uličky; 
na ul. Na Lánech; na ul. Ratibořské (příjezd k Ruždině); na ul. Souběžná 
(příjezd do ulice); na ul. Mírová (odvodnění ulice); na ul. Ratibořská 
(příjezd k TS); v Borové na ul. Hlavní (naproti Minimarketu Lenka, ulička 
u odbočky k Třešňové, spojka mezi Hlavní a Třešňovou, příjezd k hřeb-
čínu), a na ul. Třešňová (překopy cest).

Plně zrekonstruována byla ul. Nová.
Před dokončením jsou inženýrské sítě v průmyslové zóně, zahájena 

byla stavba parkoviště u hřiště FK, na řadovkách je zahájena oprava 
chodníků a parkoviště, atd.  Mgr. Herbert Pavera
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Foto k článku na str. 1  Konec jara přinesl 
i větší stavební ruch v obci .

Místní agenda 21 – program, který pomáhá 
zlepšovat kvalitu života  v obci

Obec Bolatice se díky členství v Národní síti zdravých měst (NSZM) zapojila také do tzv. Místní agendy 
21 (MA21).

MA21 je náročný proces zaměřený na zkvalitňování správy věcí veřejných, strategického plánování, 
zapojování veřejnosti do zlepšení života v obci a jejich vedení k zodpovědnosti za jejich životy i životy 
ostatních.

MA 21 je program zlepšování kvality života v obci a pomáhá obci výrazně zkvalitňovat práci s veřejností.
Obec projevila zájem o zapojení se do této aktivity na jaře loňského roku, kdy se zaregistrovala v kategorii 
zájemců.

Během celého loňského roku pak obec plnila řadu úkolů, kritérií, především ve vztahu k tvorbě strate-
gického plánu rozvoje obce i vzhledem k zapojování veřejnosti do oblastí plánování, rozhodování, atd.

O tom, že se obci dařilo splnit potřebná kritéria, svědčí získání ocenění MA21 v kategorii D.
V letošním roce bychom chtěli kategorii D obhájit, popř. získat i vyšší ocenění – Kategorii C.
A k tomuto splnění letošního cíle směřují kroky obce Bolatice – pořádání kampaní NSZM, pořádání 

společných jednání s občany, atd.
Jsme přesvědčeni, že s Vaší pomocí a za Vašeho aktivního zapojení se nám podaří získat vyšší značku kvality.

Více o MA21 i aktivitách obce najdete na www.bolatice.cz, sekce Místní agenda 21, www.ma21.cz.
                Mgr. Herbert Pavera

I v dalších měsících by se mělo 
v obci stavět

Ani o prázdninách a v době čerpání dovolených nebudou v obci chybět dělníci a stavební stroje.
Dokončit by se měla 1. etapa rekonstrukce chodníku na řadovkách, alespoň z větší části by se mělo 

zprovoznit parkoviště na řadovkách, zpevněno bude i parkoviště u hřiště FK, v průmyslové zóně by měl 
ČEZ realizovat přípojky NN, Telefónica O2 telefonní sítě a obec veřejné osvětlení, na ul. Družstevní bude 
pokračovat výstavba prvních dvou nových bytových  domů (obec zde bude budovat vodovod a kanalizaci) 
a v srpnu by se mohly začít opravovat budovy MŠ a ZŠ!

Práce v obci bude k vidění více (budou se upravovat chodníky u míst přechodů přes cestu, začnou 
se měnit okna v budovách na hřišti FK, v knihovně, v kulturním domě a ve staré škole), obec se bude 
připravovat na příjezd hodnotící komise celostátního kola soutěže Vesnice roku, atd.

Věříme, že budete tolerantní a trpěliví při výstavbě, která by Vás mohla na čas omezit, a že po ukon-
čení prací oceníte nové úpravy i nové stavby, které by měly sloužit především Vám, občanům.
                 Mgr. Herbert Pavera

Družební vesnice Rudy stavila 750 let! 

Ve dnech 7. – 8. června si naši přátele z polských Rud připomenuli 750. výročí od příchodu Cisterciáků 
do Rud.
Velkolepých oslav se zúčastnila řada významných polských osobností, mj. biskup cisterciáckého  řádu 

v Polsku, poslanec Sejmu p. Henryk Siedlaczek, atd.
Právě sobota 7. června byla z velké části věnována historii a na  semináři k příchodu cisterciáků i jejich 

pobytu v Rudách vystoupila řada historiků.
Po více jak čtyřhodinovém maratónu přednášek následoval společný oběd, bohoslužba a poté již začal 
v parku za rudským klášterem bohatý kulturně-společenský program, který pokračoval  i v neděli.

A právě neděla byla určena k představení se naší obce Bolatice. V krásném dvouhodinovém programu 
excelovala Malá hasičská dechová hudba p. J. Langra, malé i velké Burianky, skupina Dolce Vita (flétny 
a bubínek) a seniorky.

Burianky i seniorky vystoupily v nových kostýmech a desítkám nadšených diváků se moc líbily. Však si 
všichni vysloužili dlouhotrvající potlesk.

Oslav se za naši obec zúčastnili starosta obce s manželkou, pan farář Otec Przemyslaw a pan J. Labuda 
(oba jen v sobotu), v neděli do Rud dorazili i další naši občané, někteří na kole, jiní autem, aby podpořili 
vystoupení našich občanů.

Oslav se také po oba dny zúčastnila paní starostka Wilma Nickel z Linum (Německo) se svým manželem.
U příležitosti tohoto významného výročí věnovala naše obec Rudam dřevěný erb Rud, který zhotovil Mgr. J. Neuwirth. 
                                    Mgr. Herbert Pavera

Nové byty na ul. Družstevní se již budují 

Základy prvního bytového domu na ul. Družstevní jsou již vybudovány a brzy se budou budovat i u druhého 
domu.

Během několika příštích měsíců tak můžete sledovat postup výstavby nových bytů v Bolaticích.
První dům by měl být ukončen do Vánoc, druhý na jaře a zbylé dva domy, které se ještě mají postavit, se 

začnou stavět v průběhu roku 2009. Jejich výstavba bude ovlivněna rychlostí prodeje prvních postavených 
bytů.

Zájemci o koupi bytu si mohou najít potřebné informace na www.sepnet.cz nebo na internetových strán-
kách naší obce www.bolatice.cz /odkaz Bytové domy ul. Družstevní/.                  Mgr. Herbert Pavera

Kdo je víc bohatý, kdo dává nebo kdo bere ?

Myslím, že tato otázka je už dost " obehraná ", ale přesto si ji dovolím položit.
Často ji v poslední době slýcháváme a byla aktuální i pro poslední charitní akci obecního úřadu 

pro Diakonii Broumov.
Velice moc bych chtěla poděkovat OÚ a jeho zaměstnancům za uspořádání tak prospěšné akce.

Nejenže jsme my občané Bolatic a Borové mohli svým šatstvem pomoci lidem, kteří to potřebují, ale 
zároveň jsme si určitě udělali pořádek ve svých skříních.Často se nám stává, že odkládáme různé věci, 
že se budou ještě někdy doma hodit, ale většinou se někde odloží a víc si to již neoblečeme.Ve skříních 
šatstva přibývá a narůstá, až nakonec zkonstatujeme, že staré heslo říká, že " kdo rychle dává  - dvakrát 
dává ", a jsme nakonec  rádi, že věci mohou posloužit ještě někomu, kdo se z nich může i radovat. 
Takže bych chtěla povzbudit ještě ty občany, kteří váhají, jestli dát nebo nedát, že když nějakou věc již 
nenosíme více jak 2 roky, že se asi už k ní nevrátíme a může posloužit jiným.
Proto ještě jednou všem zaměstnancům OÚ, kteří pomáhali se sbírkou - DĚKUJEME !
             Za občany R. Fojtíková

Technické služby budou více sekat i břehy podél cest

Koncem června zakoupily Technické služby pro své potřeby speciální rameno k traktoru pro sekání 
trávy v těžce přístupných místech a na polních cestách.

Dosud se sekání těchto terénů provádělo většinou 1x ročně a trvalo dlouho, než se nějaký břeh či  
polní cesta posekaly.

Nyní by se tráva měla sekat častěji (min. 2x ročně) a TS by měli zvládnout posekat větší rozsah 
travnatých ploch.
Přispějí tak opět k lepšímu vzhledu naší obce.              Mgr. Herbert Pavera



!!! Motorkáři !!!
– postrach zemědělců, lesníků 
i účastníků silničního provozu

Také se bojíte, když slyšíte projíždět motorku?
Nejste sami.

Bohužel, módní trend v podobě silničních i kroso-
vých motorek (popř. čtyřkolek) se dostal i k nám 
a kromě toho, že naplňuje vlastníky motorek poci-
tem svobody, štěstí i hrdinství, ve většině ostatních, 
i díky chování především mladých motorkářů, vzbu-
zuje stres, strach z ublížení i bezmocnost, že na 
motorkáře není (zatím) metr.
Jistě, existuje řada pohodových milovníků jízdy na 
dvou kolech, kteří si váží života i majetku svých 
i ostatních.
Ale právě ti, kteří nemají úctu ani k majektu, ani 
k životům lidí, „pijí krev“ našim spoluobčanům.
Lesníci si stěžují na poničené stromky v lese a na 
plašení zvěře.
Zemědělci si stěžují na zničenou úrodu na poli, na 
znevážení lidské práce.
A ostatní občané vzhlížejí s obavou na motorky řítící 
se i 100 km rychlostí obcí, aby někomu neublížily, 

a právem volají o pomoc obec a Policii ČR.
Jenže motorkáři jsou zatím ve výhodě. Vlastníci kro-
sových i silničních motorek mají schovány své tváře 
do tmavých přileb, majitelé krosových motorek 
nemají  poznávací značky (nebo jsou zablácené).
Již vícekrát jsme se obraceli na vlastníky motorek 
(ale i aut), aby dodržovali alespoň v obci pravidla 
silničního provozu a aby neničili cizí majetky.
A protože to stále nepomáhá, musíme se obrátit na 
jejich rodiče.
Vážení rodiče, možná že zrovna 
Vaše dítě vlastní silniční nebo kro-
sovou motorku. 
Prosíme, domluvte svým dětem, 
aby si vážily svého života, života 
jiných a aby neničily majetky 
a práci ostatních spoluobčanů.
Děkujeme Vám za pomoc, pocho-
pení i spolupráci.        
          Mgr. Herbert Pavera

Letošní 10. ročník oslavy Dne Země se mimořádně vydařil. Uklidilo se velké množství  příkopů podél pol-
ních i hlavních cest, vysadily se tisíce stromků v lesících, na polních cestách, na ul. Ratibořské, uklidila 

se naučná stezka, okolí ČOV Bolatice a Borová a také se obnovila studánka v Důlku, do jejíž rekonstrukce 
se s chutí pustili naší turisté.

Během tří hodin poctivé práce vytvořili krásné místo k odpočinku i zastavení.
Bohužel, vandalové hned druhý den studánku poničili.
Naštěstí naši turisté nechtěli nechat své dílo zničené a za pár dnů byla studánka opět v původním 

opraveném stavu.
A tak se při cestě přes Důlek můžete zastavit u studánky, kterou pamatují naši prarodiče i rodiče a ještě 

začátkem 70. let minulého století tekl Důlkem potůček a v něm žily malé rybičky. Třeba se ve studánce 
nějací živočichové brzy objeví i v budoucnu.               Mgr. Hebert Pavera

Obec Bolatice přece jen získá některé dotace!

V minulém čísle zpravodaje jsme si stěžovali na 
nepřízeň nových Evropských fondů, ale také 

jsme se zmiňovali, že obec je připravena stále 
podávat žádosti o dotace.

Koncem května jsme se dověděli, že získáme 
dotaci z programu EU Operační program životního 
prostředí na zateplení školních budov ZŠ a MŠ. 
Obec by měla získat celkem 16 mil. Kč, z nichž se 
vymění okna, venkovní dveře a provede se zatep-
lení všech budov ZŠ a MŠ v Bolaticích i v Borové.

Obec navíc přidá asi 5 mil. Kč na zhotovení nových 
střech u budov ZŠ. Administrátor programu Státní 

fond životního prostředí (SFŽP) sliboval, že všichni 
příjemci dotace budou moci opravovat své budovy 
v průběhu letošních prázdnin, ale vzhledem k tomu, 
že ještě dnes nemáme oficiální dokument o dotaci ani 
vyjádření SFŽP k výběrovému řízení, vypadá to, že celá 
rekonstrukce začne až v roce 2009!

Další dotace má obec ještě ve hře, jedná se např. 
o víceúčelové hřiště, chodník na Borovou, celkovou 
rekonstrukci severního pavilonu ZŠ. Na tento pavilon 
jsme získali dotaci ve výši 8,2 mil. Kč!

O tom, jak jsme uspěli či neuspěli, přineseme 
informaci v dalším zpravodaji.

Beseda o rozvoji obce – kulatý stůl, 
se uskuteční v listopadu

Na 26. listopad je  plánovaná beseda s občany 
u tzv. kulatého stolu.

Za účasti zástupce Národní sítě zdravých měst  
bychom měli hovořit o budoucím rozvoji obce 
i v souvislosti se zpracovaným strategickým plánem 
obce na léta 2007 – 2022.

Také bychom měli probrat možnosti vzájemné 
spolupráce s veřejností, jak zlepšit vztah samo-

správy s občany, atd.
Rádi bychom také s Vámi prodiskutovali podobu 

parku, který by se mohl začít budovat za budovou 
obchodního střediska TEMPA (Jednoty) i z peněz získa-
ných za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku.

Rádi Vás přivítáme  v co největším počtu, aby-
chom mohli spolu s Vámi dále pokračovat v rozvoji 
naší krásné vesnice.         Mgr. Herbert Pavera

Zpráva Policie ČR, obvodní 
oddělení Kravaře o bezpečnostní situaci za rok 2007

V roce 2007 se obvodní oddělení Policie ČR zapojilo do programu COMMUNITI POLICING. Jedná se 
o způsob policejní práce založený na spolupráci mezi policií, samosprávou a občany. Vychází ze zna-

losti prostředí, ve kterém se policista pohybuje, a za otevřené komunikace mezi všemi těmito skupinami. 
Na základě komunikace mezi všemi zmíněnými –tedy policií i veřejností, vznikne řada aktivit, které jsou 
zaměřeny především na odstraňování příčin těchto problémů.

Proto v loňském roce spolupracovala policie s obecním úřadem a snažila se v rámci svých možností 
řešit problémy a potíže, které tíží obyvatele obce.  Jako v uplynulých létech se jednalo zejména o špatné 
parkování vozidel a úmyslné nedodržování dopravních předpisů, zejména rychlou a agresivní jízdou moto-
rovými vozidly mnohdy pod vlivem alkoholu nebo omamných a psychotropních látek. Dalším závažným 
problémem bylo chování mládeže, zejména na veřejně přístupných místech, spočívající především v ničení 
a znečišťování soukromého majetku a zařízení sloužících všem občanům obce.

Úspěšnost v objasňování skutků je ve srovnání s  celorepublikovým měřítkem vysoko nad průměrem.
Za rok 2007 bylo v obci spácháno celkem 30 trestných činů. Škoda způsobená touto trestnou činností činí 
cca 225 000,- Kč. Z těchto trestných činů se podařilo objasnit 21 případů, což je 70 % úspěšnosti. 
Ze skladby těchto trestných činů vyplývá, že převažuje majetková trestná činnost.

Skladba spáchaných trestných činů za rok 2007
Majetkové trestné činy
 3 případy vloupání do vozidla,   neobjasněny
 2 případy krádeže vloupání do rodinného domu  neobjasněny
 
 2 případy podvodu    objasněny
 1 případ krádeže motorového vozidla   objasněn
 5 případů krádeže prosté,   objasněny dva

 4 případy krádeže vloupáním do různých objektů  objasněny tři
 1 případ zneužití informací na nosiči informací  objasněn

Trestné činy obecně nebezpečné
 3 případy řízení motorového vozidla bez oprávnění  objasněny

Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
 1 případ maření výkonu úředního rozhodnutí  objasněn

Trestné hrubě narušující občanské soužití
 1 případ zanedbání povinné výživy   objasněn
 3 případy ohrožení pod vlivem návykové látky  objasněny
 1 případ výtržnictví    objasněn

Trestné činy proti svobodě a lidské důstojnosti
 1 případ loupeže    objasněn

Trestné činy proti životu a zdraví
 2 případy ublížení na zdraví   objasněny

Na úseku přestupků bylo za uplynulý rok 2007 spácháno celkem 19 skutků a způsobená škoda těmito 
přestupky činí cca 27 000,- Kč. Z celkového počtu se podařilo objasnit celkem 9 skutků, což činí 47,36 % 
úspěšnosti. Pachatelé těchto přestupků byli ve většině případů občané obce. Při řízení vozidla po před-
chozím požití alkoholického nápoje byl zjištěn jeden řidič.

Skladba spáchaných přestupků v roce 2007
 6 přestupků proti občanskému soužití   objasněny všechny
           12 přestupků proti majetku   objasněny dva
 1 přestupek na úseku ochrany pře alkoholismem
    a jinými toxikomániemi  (řidič pod vlivem alkoholu) objasněn

Spolupráce s obecním úřadem a obvodním oddělením Policie ČR je i nadále zajišťována územně zod-
povědným policejním inspektorem praporčíkem Milošem PALUDOU a vedoucím oddělení nadporučíkem 
Ing. Ivo LASÁKEM.

      nadporučík Ing. Ivo Lasák
      vedoucí oddělení

Krásný dojem z velké účasti na Dni Země pokazili vandalové



Zpráva o činnosti Městské 
policie Kravaře na území obce 

Bolatice v roce 2007

Městská policie byla zřízená jako instituce 
obecně prospěšná, jejímž prostřednictvím 

zajišťuje obec klid, pořádek a dodržování obecně 
závazných právních předpisů na svém území. Je 
pochopitelné, že při rozsahu činností, které jí ukládá 
zákon, musí městská policie plnit funkci zvláště pre-
ventivní, kontrolní, ale také represivní. 

Městská policie  Kravaře působí v Bolaticích 
již druhým rokem.V říjnu 2005 byla mezi starosty 
Kravař a Bolatic podepsána veřejnoprávní smlouva, 
na jejímž základě může Městská policie Kravaře 
vykonávat službu stanovenou zákonem na území 
obce Bolatice. 

Tuto službu vykonávali za   Městskou policii 
Kravaře čtyři strážníci a to Martin Dehner, Tomáš 
Rusek, Josef Adamčík a vedoucí strážník Libor Pos-
piech. Do působnosti městské policie spadá kromě  
obce Bolatice také  část Borová.

Těžko si lze představit, že bude činnost strážníků 
kladně hodnotit někdo, komu je uložena pokuta za 
stání vozidla v místech, kde není stání vozidel povo-
leno, za porušování veřejného pořádku či narušování 
občanského soužití. Jinak je však vnímána práce 
městské policie občany, kteří jsou výše uvedeným 
chováním svých spoluobčanů omezováni. Strážníci 
se snaží, v rámci zákona o obecní policii, na přijatá 
oznámení reagovat a občanům účinně  pomoci. 

Za činností Městské policie Kravaře je vidět kus 
dobré práce, přestože strážníci  vykonávají službu 
v Bolaticích pouze v malém rozsahu. Zlepšení je 
vidět například u dopravní situace v obci (dodržo-
vání dopravního značení řidiči, parkování osobních 

i nákladních automobilů, dodržování maximální 
povolené rychlosti vozidel v obci, atd.).Velkým 
pomocníkem v práci na úseku plynulosti a bezpeč-
nosti silničního provozu je radar k měření průjez-
dových rychlostí vozidel, který se používá vždy při 
výkonu služby ve vaší obci. 

Dalším palčivým problémem (ve vaší obci) bylo 
nedodržování dopravních značek s povolenou 
dobou pro parkování ( dvě hodiny) na parkovištích 
před obchodním domem na Hlučínské ulici.Tento 
problém byl prakticky odstraněn, jelikož v době 
výkonu služby strážníků se zde tento dopravní pře-
stupek řeší jen sporadicky oproti době, kdy začala 
Městská policie Kravaře v Bolaticích působit.

Po dohodě vedoucího strážníka městské policie 
Kravaře a starosty Bolatic byla  také provedena  1x 
v nočních hodinách preventivně represivní akce 
zaměřená na dodržování zákazu nalévání alkoho-
lických nápojů osobám mladším osmnácti let a hru 
osob mladších osmnácti let na výherních hracích 
automatech.Ve spolupráci s policisty  Obvodního 
oddělení Policie ČR v Kravařích  a pracovnicí 
odboru sociálních věci při MěÚ Kravaře bylo zkon-
trolováno pět pohostinských zařízení, a to restau-
race PARK,BRASCHKE, C BAR, U KOSTELA, U HASIČŮ 
(v  Borové), přičemž v jedné restauraci v Bolaticích 
byl ve 22,53 hodin zajištěn mladistvý občan,  
u kterého bylo dechovou zkouškou naměřeno 0,38 
promile alkoholu. Celá věc byla předána pracovnici 
sociálního odboru - péče o rodinu a děti při MěÚ 
k dořešení.                   Zpracoval:  Libor Pospiech                                                  
               vedoucí strážník Městské policie Kravaře

Beseda o jiných zdrojích vytápění 
splnila svůj účel 

6. května uspořádal OÚ Bolatice besedu o tom, 
jak ušetřit za topení, popř. jaký zdroj tepla zvolit 
k vytápění domácností.
První kroky k ušetření peněž za topení vedou přes 
výměnu oken (novými okny se dá ušetřit až 20 % 
energie), zateplení stropů ve sklepě a na půdě 
(můžeme ušetřit dalších  až 15 % nákladů za ener-
gii). Větším krokem k úsporám je zateplení domku 
(především u starších domů postavených ze škvá-
robetonových tvárnic, s menší tloušťkou obvodního 
zdiva).
Náklady na výměnu oken se pohybují okolo 
130.000,- Kč a více u celého RD, náklady na zatep-
lení stropů (svépomoci) se pohybují okolo 20 – 30 
tisíc Kč, zateplení RD prostřednictvím firmy vás 
přijde na 160 – 200 tisíc Kč.
První dva kroky má již řada rodin za sebou, někteří 
mají již i zateplené domy.
Velmi důležité pro další větší úspory energie za 
vytápění je také zvolení vhodného paliva a kvalit-
ního kotle.
Kotle, které máme doma na dřevo, jsou většinou 
vyrobené „na fušku“ a nejenže nedokonale spalují 
dřevo i uhlí, ale navíc jsou díky špatnému spalování 
paliva hodně neekologické.
A plynové kotle jsme většinou kupovali v 1. polovině 
90. let, kdy tyto pece měly nižší účinnost spalo-
vání.
Z besedy, na které se představili výrobci i prodejci 
různých druhů kotlů nakonec vyplynulo, že každý 
by měl mít doma alespoň dva zdroje pro vytápění 
a jeden z nich by měl být nezávislý na elektřině (při 
delší poruše dodávky elektřiny např. v zimě hrozí, 
že v důsledku závislosti na elektrické energií nebu-
deme moci několik hodin doma zatopit, a to ani 
plynem!).
V domcích, do kterých to lze, je velmi dobré nain-
stalovat krb, popř. krbová kamna.
Pokud si zatopíte v dobře vybudovaném krbu, máte 
za chvíli teplo v celém bytě.
Pro pohodlné vytápění je možné mít doma moderní 
plynový či elektrický kotel.
Plynové kotle, zvláště ty kondenzační, se dnes vyrá-
bějí s vysokou účinností spalování plynu a s využi-
tím odpadního tepla.
K modernímu vytápění patří také tepelná čerpadla, 
jejichž cena již dnes klesla něco přes 100.000,- Kč 
a návratnost jejich pořízení je okolo šesti let.
Ti odvážnější a moderněji uvažující si mohou poří-

dit i solární topení či dokonce fotovoltaické články, 
kterými mohou i vyrábět elektrickou energii a dodá-
vat ji za úplatu do energetické sítě!
Řada lidí však uvažuje o opětném využití paliv jako 
je dřevo či uhlí. I tato paliva se dají spalovat eko-
logicky pomocí speciálně k tomu vytvořených pecí, 
jejichž cena se pohybuje od 25.000,- Kč.
Možností jak vytápět i kombinací různých vytápění, 
je více. Ale vždy bychom měli mít na paměti, že to, 
co spálíme, také dýcháme, a tak, pokud si poři-
zujete již nové pece, kupujte takové, které spalují 
ekologicky a po roce 2013 splní přísné podmínky 
pro vypouštění spalin do ovzduší.
Na besedě o jiných zdrojích vytápění jsme také hovo-
řili o zákazu spalování některých paliv v obci (hnědé 
uhlí, kaly) a všichni přítomní, kterých bylo, bohužel, 
jen asi 40, souhlasili se schválením zákazu.
Pro informaci Vám uvádíme některé výrobce kamen 
a kotlů, kteří se zúčastnili besedy v Bolaticích nebo 
nás kontaktovali:

Krby, kachlová kamna - Firma Krby a kachlová kamna 
Šimeček, Bolatice www.krby-kamna-simecek.cz

Plynové kotle  - Firma Dakon, Krnov - www.dakon.cz
- Firma Thermona, Zastávka u Brna - www.thermona.cz

Elektrické kotle  - Firma Dakon, Krnov  - www.dakon.cz
- Firma Thermona    Zastávka u Brn - www.thermona.cz

Solární kolektory - Firma Thermona  Zastávka 
u Brna - www.thermona.cz - Firma Regulus  Praha                   
- www.regulus.cz - Firma I.G.B. Holding.,a.s. Ostrava     
- www.igb.cz

Fotovoltaické  systémy - Firma Sokrates elektro, 
Ostrava - www.soelso.cz

Kotle na pevná paliva  - Viadrus, Bohumín (spalující 
koks, černé uhlí, dřevo) (kotel Herkules U 24 je eko-
logický v ceně 20 – 40 tisíc Kč)    www.viadrus.cz

Biomasa, peletky - Firma Ponast Valašské Meziříčí 
(cena je 90. – 200 tisíc Kč)    www.ponast.cz

Tepelná čerpadla - Firma Hotjet, Ostrava (bude 
stavět v Bolaticích v PZ)          www.hotjet.cz
- Firma Tepelná čerpadla Mach   Brno  - www.tcmach.cz
           Mgr. Herbert Pavera

Některá paliva pro topení obec 
pravděpodobně zakáže

Na září letošního roku připravuje obec k projed-
nání a ke schválení Obecně závaznou vyhlášku, 

kterou se zakáže užívání některých paliv pro malé 
stacionární zdroje (kamna v domácnostech), které 
nejvíce znečišťují ovzduší.

Pokud občané nebudou mít speciální kamna 
na ekologické spalování, nesmí topit hnědým 
energetickým uhlím, lignitem, uhelnými kaly a tzv. 
proplástky (horninové složky s uhlím)!

Žádáme proto občany, aby si již neobjednávali 
žádné z těchto paliv pro vytápění rodinných domků 
v letošním zimním období.

Obec využije všech svých (i když omezených) 
možností ke kontrole spalování nevhodných paliv, 
včetně odboru životního prostředí Městského úřadu 
v Kravařích, hygienické stanice či Policie ČR (při 
kontrolách RD).

Spalovat se nesmí ani žádné látky, které by 
mohly nevhodně ovlivnit kvalitu ovzduší (jako jsou 
dřevotřísky, oděvy, boty apod.).

Chceme tak udělat rozhodující krok ke zlep-

šení ovzduší v obci, které je dle posledního měření 
z února 2008, výrazně znečištěno škodlivinami vzni-
kajícími při špatném spalování paliv a při spalování 
nevhodných paliv.

K zákazu některých paliv musíme přistoupit 
i s ohledem na naše zdraví a především na zdraví 
našich dětí.

Obec rovněž uvažuje o zákazu spalování suchých 
rostlinných materiálů v obci, protože řada občanů si 
stěžuje na zápach z tlejícího zeleného odpadu.

Tuto vyhlášku zatím obec neuplatní, protože již dnes 
lze v boji proti těmto rušitelům využít zákon o odpadech 
a naši OZV o sběru, svozu a likvidaci odpadů (zelený 
odpad se má kompostovat nebo ukládat dočasně na 
skládku v Borové) a lze také využít Občanský zákoník, 
podle kterého nesmí soused druhého souseda obtěžo-
vat žádnými pachy, zápachy, atd.

K zákazu spalování suchých rostlinných mate-
riálů nechceme zatím přistupovat, protože věříme 
v ohleduplnost občanů k spoluobčanům!
          Mgr. Herbert Pavera

E-Box  je již  v provozu

Začátkem měsíce června byl umístěn do prostor Domu obchodu a služeb 
v Bolaticích sběrný kontejner E-box,  který je určen pro sběr  drobných  

elektrospotřebičů  použitelných pro další recyklaci (kalkulačky, mobilní tele-
fony, MP3 přehrávače,kamery, DVD přehrávače atd.)

Do E-boxu nepatří - baterie,úsporné žárovky a zářivky. Bezplatným využitím 
tohoto zařízení můžete přispět i Vy k ochraně životního prostředí  a k recyklaci 
obnovitelných zdrojů.                             Martin Bortlík

Změna provozní doby ve Sběrných  surovinách v  Bolaticích 
(ul. Hlučínská)

Středa    11:00 - 15:30 hodin
Sobota      8:00 - 11:30 hodin



Další lípy na ul. Ratibořská se musely pokácet

V noci 25. června se při silném poryvu větru před 
22,00 hod.  opět vyvrátila lípa a spadla přes 

cestu, ul. Ratibořskou, na plot manželů Goldma-
nových, který velmi poničila. Naštěstí v tuto dobu 
nikdo nešel ani nejel okolo, a tak můžeme být rádi, 
že spadlá lípa nikomu 
neublížila.
Další lípa se zlomila  za 
studánkou „U velkého 
kamene“, spadlo velké 
množství větví a další 
lípy u nichž, si zaměst-
nanci TS Bolatice při 
úklidu všimli obrov-
ských prasklin, musely 
být ještě  ve čtvrtek 
26. 6.  a v pátek 27. 6. 
2008 pokáceny.
Jistě si pamatujete 
loňský červen, kdy také 
při poryvu větru spadla lípa, tehdy  těsně za projíž-
dějící autobus.
Na základě této zkušenosti jsme požádali v červnu 
2007 dva nezávislé odborníky o posouzení stromů 

na ul. Ratibořská a Lipová a ti vytipovali 14 ks 
stromů jako nebezpečných a nutných k pokácení.
Bohužel, díky mediální kampani jedné odpůrkyně 
kácení stromů měly odpovědné orgány obavy z dal-
ších problémů a nakonec povolily pokácet jen 4 ks 

stromů.
V pátek 26. 6. jsme 
opět požádali odbor-
níky o posouzení stromů 
a vzhledem k závažným 
poškozením mnohých 
stromů musela obec 
vykácet další stromy.
I další lípy směrem 
k lesu budou posou-
zeny v nejbližší době 
a také v této aleji lip se 
budou muset některé 
stromy pokácet.
Na místo vykácených 

stromů budou vysázeny nové stromky, pravděpo-
dobně opět lípy, kterých jsme již v rámci Dne Země 
letos na ul. Ratibořská vysadili 27 ks.  
        Mgr. Herbert Pavera

Školní rok v MŠ končí……
Škola končí a pro některé děti nastává čas lou-

čení, protože po prázdninách se z nich stanou 
„školáci“.
Rok utekl jako voda.Od prvních slziček, přes rozzá-
řené oči u vánočního stromečku, až po závěrečný 
výlet do ZOO.
Aby celý rok proběhl v pohodě a mohlo se uskutečnit 
plno akcí, vyžadovala práce dobrou spolupráci s rodiči.
Chtěla bych proto všem poděkovat za jejich ochotu 
a pomoc, ať už v rámci jednotlivých tříd, nebo celé 
školky. 
Děkuji maminkám za prodej losů na obecní akci 
„Kácení máje“, kde výtěžek půjde na zakoupení 
hraček a pomůcek do nové třídy, kterou budeme 
v září otevírat, a firmě Valdis za sponzorování žalu-
zií do této třídy.

Nadšencům, rodičům a přátelům školy za spon-
zorování, přípravu a účast na velmi zdařilé akci 
„Cesta za pohádkou“.
Rodičům na Borové za ochotu  při zajišťování 
dopravy na divadelní a jiné akce do Bolatic. 
Za jejich nejen finanční pomoc při vylepšování pro-
středí školky a hlavně školní zahrady, kde si svépo-
mocí zhotovili nové pískoviště.
Ještě jednou děkuji a věřím, že tato dobrá spolu-
práce bude pokračovat i v dalším roce.
Teď jsou před námi prázdniny, proto přeji všem 
dětem hodně vody a sluníčka a rodičům krásné 
chvíle prožité se svými dětmi. 
A protože prázdniky zase utečou jako voda, připo-
mínám, že školní rok začíná 1.září.                
     Za mateřskou školu Věra Návratová

Dětský den v Bolaticích 
Dětský den  se uskutečnil na hřišti FK Bolatice 

v neděli 8. června, i když počasí této akci moc 
nepřálo. Ke třetí hodině konečně přestalo pršet, a tak 
parašutisté, kteří tradičně tuto akci zahajují, skákali 
do mokré trávy, ale jejich přistání bylo perfektní.

Pak přišly na řadu děti mateřské školy Bolatice 
i Borové. Jejich bezprostřední vystoupení,naplněné 
tanečními i sportovními aktivitami, určitě potě-
šilo i pobavilo všechny přítomné. S podobným 
elánem vystupovali žáci  nižšího stupně základní 
školy. Zvláštní pochvalu si zaslouží Nikol Nováková 
a Marek Dominik  z 5.B třídy, kteří se podíleli na 
tvorbě programu pro čtvrté a páté třídy, a Karolína 
Bezděková ze 7. A. třídy. Ta nacvičila závěrečné 
vystoupení taneční skupiny dívek, které si říkají 
Colorky.

Již během těchto vystoupení se na boční straně 
hřiště připravovali členové SDH Bolatice 
s prezentací požární techniky. Dalším bodem pro-
gramu bylo seznámení přítomných diváků s náplní 

činností složek „Integrovaného záchranného sys-
tému“ za účastí  HZS MSK Opava a České policie 
Opava.. Názorné ukázky byly doplněny odborným 
výkladem pana Ing. Viléma Adamce, Ph.D.,člena 
SDH Bolatice. Jednotlivá vystoupení koordinoval 
pan Josef Balarin, starosta SDH Bolatice a pan 
Marek Náwrath, člen SDH Bolatice.
Celou  velmi zdařilou akci připravil  pan Radek 
Slivka, velitel SDH Bolatice.

Poslední část programu , fotbalový turnaj žáků 
školy, již provázel déšť a blížící se bouřka odra-
dila mnoho účastníků od dalšího pobytu na hřišti. 
A tak musely být ukončeny další aktivity pro děti: 
Soutěživé hry, které zajišťovala Dětská organizace 
Kondor, kolo štěstí, skákací hrad apod..

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě 
a realizaci této akce, a také všem sponzorům, kteří 
přispěli finančně nebo věcnou cenou do tomboly.
 Za vedení ZŠ a MŠ Bolatice 
 Mgr. Dagmar Tielová, ředitelka školy

KRAJSKÉ FINÁLE V DOPRAVNÍ SOUTĚŽI 
Stejně jako v loňském roce reprezentanti naší 

školy ve starší kategorii Dopravní soutěže mla-
dých cyklistů zvítězili v okresním kole. V Hlučíně za 
deštivého počasí to byl velký boj mezi Bolaticemi 
a Dolním Benešovem. Do krajského kola pořádaného 
ve Frenštátě pod Radhoštěm ve dnech 29. a 30. 
května jsme odjeli jako obhájci vítězství, a tedy jako 
mírní favorité. K optimismu sváděla i skutečnost, 
že se tým, který loni bojoval v celostátním finále, 
vůbec nezměnil. Zůstali v něm žáci a žákyně 8.třídy 
Jiří Magera, Martin Mrkva, Sabina Kalusová a Ivana 
Sroková. Tentokrát jsme narazili na velmi zdatné 
soupeře z Vendryně. Po prvním dnu – jízdě zručnosti 
a jízdě podle pravidel silničního provozu na doprav-

ním hřišti - jsme ztráceli 23 bodů. 
Druhý den naši žáci neudělali ani jedinou chybu 
v testech PSP, ani ve zdravovědě. Podařilo se jim 
však pouze stáhnout náskok vendryňských na 18 
bodů. Celkové pořadí tedy bylo: 1. ZŠ s polským 
jazykem vyučovacím Vendryně 51, 2. ZŠ a MŠ Bola-
tice 69, 3. ZŠ K. Dvořáčka Orlová-Lutyně 161 trest-
ných bodů. Z výsledků je patrné, že další družstva 
měla od první dvojice uctivý odstup. Škoda, postup 
do celostátního kola utekl jen o vlásek. I tak patří 
poděkování soutěžícím za vzornou reprezentaci 
školy, stejně tak panu učiteli Mgr. Pavlu Paverovi, 
který děti celý rok vedl v dopravním kroužku.
             Za ZŠ a MŠ Bolatice Mgr. Stanislav Halfar



Informace o činnosti Slezsko německého svazu 
na Hlučínsku v Bolaticích (SNSH)

V životě lidí plyne čas rychle, dá se říci, že přímo 
ubíhá, takže z ročního období je šest měsíců 

již v nenávratnu. V činnosti každého jednotlivého 
spolku je čas ještě větším strůjcem rychlosti jeho 
ztráty, neboť každý den nelze věnovat jen spolko-
vým záležitostem.

Pro náš bolatický „SCHLESISCH DEUTSCHER 
VERBAND IN HULTSHINER LÄNDCHEN“ bylo období 
vydání tohoto Bolatického zpravodaje věnováno 
kromě běžných záležitostí svazu především pří-
pravě oslavy „MUTTERTAGu“ – Dne matek, který se 
konal 4. 5. 2008 v nedělních odpoledních hodi-
nách. Byla to oslava s celoobecní účastí maminek 
v jazyce českém a německém. Oslavu zahájili pan 
Günter Sněhota – předseda SNSH Bolatice a jeho 
zástupce pan Karel Kupka. Tuto akci podpořil 
Obecní úřad Bolatice příspěvkem na malé pohoš-
tění a kytičku květin každé mamince.

Krásnou a zároveň dojemnou se stává snad už 
tradice, že kytičku předává matkám představitel 
samosprávy – starosta obce pan Mgr. Herbert 
Pavera a představitel duchovní správy obce Otec 
Przemyslaw A. Traczyk. Je to počin těchto dvou čel-
ních občanů Bolatic hodný významu odměnění role 
matky, babičky.

Celý kulturní pořad této oslavy moderovali 
pan Siegfried Blokesch se svou vnučkou slečnou 
Nikol. Postupně uvedli na jeviště kulturního domu 
Bolatice starší žactvo s neotřelým a dynamickým 
programem v jazyce německém, pod vedením uči-
telek paní Věry Günterové a paní Pavly Frankové. 
Velmi mile proběhlo vystoupení dětí mateřské školy 
s jejich učitelkami paní Evou Paverovou a paní 
Jarkou Mlýnkovou. Neméně dojemně předvedla 
svůj program v německém jazyce malá vnoučata 
paní Inge Halfarové z Kobeřic, takto členky SNSH 

Bolatice.
Program oslavy gradoval zpěvem člena JUKONu 
Bolatice L. Bočka se svým malým bratrem a pak 
sólovým zpěvem tohoto strahovického občana 
s využitím repertoáru  K. Gotta. Tím posledním 
hřebem oslavy se stalo vystoupení našeho smíše-
ného pěveckého sboru seniorů SNSH předvedením 
velmi hezkých německých písniček.

Oslavy tohoto svátku se zúčastnilo i 10 přísluš-
nic „VERBAND SCHLESISCHE LANDFRAUEN“ z velmi 
blízkých obcí Polska – Samborowic a Borucina. 
Jsou to přátele našeho SNSH, s nimiž nás pojí spo-
lečné zájmy rozvíjení znalosti německého jazyka 
a německé kultury.

Další naší aktivitou byla mše svatá v německém 
jazyce dne 8. 5. 2008. Celebrantem mše byl náš 
bolatický páter  Otec Przemyslaw. Mše svatá byla 
sloužena za padlé vojáky v německých armádách 
v obou světových válkách. Byli to naši bolatičtí 
občané, naši předkové a příbuzní, kteří ztratili život 
na dalekých frontách válečných  vřav minulého sto-
letí. Účast na této mši svaté byla dobrá, ale přesto  
je potřebné vybídnout především rodiny po těchto 
padlých, aby nezapomněli na své předky, příbuzné 
a vyjádřili svou účasti křesťanskou  pomoc těm na 
věčnosti. Tuto mši svatou provázeli na kůru v roli 
scholy členové smíšeného pěveckého sboru seni-
orů SNSH.

V červnu  členové smíšeného pěveckého sboru 
seniorů SNSH vystoupili v Hultschiner Tage a Trop-
pauer Tage (Hlučínské dny, Opavské dny) v Hlučíně 
a v Opavě.

Toto vše  uvedené je přehled činnosti Slez-
sko německého svazu na Hlučínsku v Bolaticích 
v období dvou měsíců od posledního vydání „Bola-
tického zpravodaje“                  Gerhard Dihel

Činnost zahrádkářů v Bolaticích

V dubnu jsme oslavili 50. výročí založení naší 
organizace zahrádkářů. Na naši výroční schůzi, 

které se také zúčastnili  vzácní hosté, a to sta-
rosta obce Bolatice Mgr. Herbert Pavera, ředitelka 
školy v Bolaticích Mgr. Dagmar Tielová a předseda 
Územní rady v Opavě Josef Lampa. Tato schůze pro-
běhla ve vzpomínkách na dobu od založení v roce 
1958 až do dneška. Vzpomněli jsme také práce, 
které jsme pro naši obec provedli, a to nejen při 
osazování stromků na polních cestách, ale také na 
cestách v obci, o které jsme se pak starali úpravou 
a řezem. Vysazovali jsme také ovocné stromky na 
zahradě v tehdejší nové škole  pod kostelem, kde 
jsme se chodili učit řezu a ošetřování během roku 
-  většinou v neděli dopoledne, kde nás učil hlavně 
řezu přítel Paroubek z Opavy. Dále jsme vysadili 
okrasnou část u dnešního Nákupního střediska, 
před ÚNZ, ve Farské zahradě kolem kostela, ve 
školní zahradě. Také jsme učili děti ve škole, a to 
jak roubování, tak řezu a ošetřování stromků. Také 
jsme měli kroužek mladých zahrádkářů, ale poz-
ději upadl zájem natolik, že jsme museli od toho 
upustit. Je to však škoda, neboť to měli být naši 
zástupci v naší činnosti. Dnes je mezi mladými jiný 
trend zahrádkaření, mají zájem jen o odpočinkovou 
nebo okrasnou zahradu. Ovoce a zeleninu chodí 
nakupovat do Supermarketů. Doma, když pěstuji 
jablka, tak udělám maximálně tři postřiky od jara 
až do podzimu, ale ve velkosadech, které  dodávají 
ovoce do obchodů, provádějí 15 až 20 postřiků, 
aby bylo ovoce čisté k prodeji. Tak ať si toto každý 
srovná, co je zdravější.

Ještě musím vzpomenout naše veliké dílo brigád při 
výsadbě prostranství na novém hřbitově v Bolaticích, 
kde jsme se zúčastnili mnoha brigádnických hodin 
u zvelebení jak plotu ze smrků, tak také prostranství 
před vchodem po levé straně, včetně pomníku. V loni 
jsme ještě také vysazovali prostor před naší moštár-
nou, abychom jsme se i tímto zasloužili o lepší 
vzhled naší obce.

Také chci vzpomenout brigády, které jsme dělali 
za předešlého režimu, což bylo tehdy povinností kaž-
dého občana a člena organizace. Ať to byla výstavba 
nákupního střediska, koupaliště, hasičárny, a to 
jak v Bolaticích, tak na Borové, při výstavbě nové 
školy, různých výkopů kanalizací apod. Také musím 
pochválit naše členy, kteří se zúčastňovali při konání 
různých kulturních akcí, jako byly karnevaly, plesy, 
společenské večírky, ale nejvíce práce se udělalo 
u pořádání výstav ovoce, zeleniny, květin a v posled-
ních letech také prací domácích kutilů. Také jsme 
zvelebovali budovu naší moštárny a tím jsme určitě 
také přispěli k dobrému vzhledu naší obce Bolatice.
Musím poděkovat všem členům naší organizace, ale 
hlavně všem členům výboru, kteří odpracovali nej-
více hodin.
Takto bylo jen v krátkosti ukázáno dění v naší organi-
zaci za 50 let trvání. 

Na závěr přeji všem občanům a hlavně zahrád-
kářům, aby se jim dařila práce na zvelebování svých 
zahrádek a aby se přišli pochlubit se svými výpěstky 
na naši výstavu, kterou letos pořádáme začátkem 
října.
     Erich DUXA

Silesia Merida Bike Marathon
Letošní, již osmý ročník tradiční „Silesky“ se uskutečnil 17. 5. 2008 a jako obvykle odstartoval z opav-

ského Horního náměstí u divadla. Na tratích 55 km a  90 km si více než tisícovka bajkerských nadšenců 
ze všech koutů republiky ověřila svou aktuální cyklistickou výkonnost, anebo si jen udělala báječnou žízeň. 
Špičkově organizačně zvládnutá akce, skvělé počasí, fantasticky připravená trať a výborné zázemí chova-
telského areálu v Kylešovicích - tak lze v kostce zhodnotit letošní ročník. 

Také letošního ročníku se zúčastnilo několik cyklistů z Bolatic. Oproti loňsku jich však pod hlavičkou 
Bolatic startovalo o něco méně. 

Z výsledkové listiny:
   ročník délka trasy čas
David Balarin   70 55km    3:22
Martin Blahetka   69  55km  3:46
Ivo Fojtík    67  55km  3:37
Jiří Gratza   66  55km  3:31
Petr Kocur   67 55km  3:34
Filip Kozelský   75  55km  4:08
Stejně jako loni přeji i letos všem bolatickým bajkerům mnoho krásných kilometrů 
bez nehod a defektů a snad již tradičně za rok na Silesii nashledanou. jgp

Den dětí v MŠ Bolatice 

Haló, haló,
zpráva světem letí, že svátek mají všechny 

děti!
Tak začínala pozvánka pro děti v MŠ k oslavě jejich 
svátku. Paní učitelky z žabičkové třídy ve spolupráci 
s dětmi 9. tříd základní školy připravily na zahradě 
MŠ v pátek 30.5.
„Pohádkový svět“.
 Děti si nastoupily na plochu vyzdobené zahrady 
a za zvuku hudby se pozdravily.
A hurá do pohádky!
U vodníků lovily ryby, u Ferdy mravence a Berušky 
zachraňovaly mravenčí miminka, u pejska a kočičky 
zašívaly botu, přes „les“, kde na ně číhal vlk, nesly 

babičce Karkulčinu bábovku.
U Šmoulů musely zdolat překážky, u Večerníčka 
poskládat čepici a na koloběžce či odrážedle projet 
dráhu a u krále a královny vyrobit královskou korunu.
Za své snažení dostaly samozřejmě i odměnu. 
Krásnou perníkovou medaili (opět díky mamince 
z žabičkové třídy), nanuky, které zajistila vedoucí 
školní jídelny p. Z. Ballarinová  a balíček sladkostí.
Unavené, ale spokojené děti – to byl výsledek spo-
lečného úsilí organizátorů.
Děkujeme těm, kteří se podíleli na přípravě a orga-
nizaci, dětem ze základní školy za pěkný přístup 
k těm nejmenším a ochotu podílet se na této akci.
                                  Za MŠ Jana Herudková



Římskokatolická farnost Bolatice

- Od 1. 7. do 31. 8. nejsou úřední hodiny a všechny 
úřední záležitosti je možné vyřídit bezprostředně 
po mších svatých ve všední dny.
- Po celé letní prázdniny jsou mše svaté v úterý, čtvr-
tek, sobotu v 18,00 hod., v neděli v 7,00 a v 10,00 
hod. Mše svaté ve středy ráno a v neděli odpoledne 
nebudou. O pátcích mše svaté budou jedině na 1. 
pátky v měsíci a 15. srpna. 
- V sobotu 5. 7.  - slavnost sv. Cyrila a Metoděje -  slo-
vanských věrozvěstů je slavná mše svatá v 9,00 hod. 

Je to slavnost s doporučenou účastí na mši svaté. 
Večerní mše svatá není. 
- 4. 7. a 1. 8. je 1. pátek v měsíci. Od 16,30 hod. je 
možnost adorace NSO a svátosti smíření, mše svatá 
je v 18,00 hod.
- V období od 7. do 28. července nebude možnost 
vyřídit si žádné úřední záležitosti.  
- Ve čtvrtek 31. 7. a 28. 8. je mše svatá v 18,00 
hod. na Borové.
- V pátek 15. 8. - slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
-  slavná mše svatá je v 18,00 hod.  Jedná se o slav-
nost s doporučenou účastí na mši svaté.
- Od 16. 8. do 24. 8. je farní letní tábor pro děti 
v Sobotíně.
- V sobotu 23. 8. není večerní mše svatá.
- V sobotu 30. 8. jsou dožínky, ve 14, 00 hod. je 
slavná mše svatá na poděkování za úrodu, večerní 
mše svatá není.
- V neděli 31. 8. v 10, 00 hod. je mše svatá za žáky, 
studenty, učitele a pracovníky školství s prosbou 
o Boží požehnání na nový školní rok.
           
             P. ThLic. Mgr. Przemysław A. Traczyk, farář

Zájezd Králický Sněžník
Desátého května organizovali turisté tradiční zájezd, tentokrát do Jeseníků, a to přechod Králického 

Sněžníku (1 423 mnm) do Polska. 
Autobus nás dovezl do obce Stříbrnice. Vystoupili jsme pod Návrším, odkud jsme zahájili pochod. Po žluté 
turistické značce jsme dorazili pod Hraniční horu a po červené na planinu pod Slůnětem, kde byly ještě 
návěje sněhu. Po krátké zastávce jsme se přesunuli okolo Slůněte k pramenu řeky Moravy, kde jsme se 
před závěrečným atakem na vrchol trochu posilnili. 

Po vrcholovém focení jsme sestoupili na polskou stranu na chatu Schronisko a odtud jsme sestoupili 
k Medvědí jeskyni. Přechod byl náročný, ale s pomocí své maminky ho zvládl i pětiletý Přemek. 
V údolí navštívili rychlejší turisté uranové doly a lomy. 
Během zpáteční cesty přes Polskou republiku popřáli ještě turisté všem ženám k jejich svátku - Dni 
matek. 
Účastníci zájezdu prožili krásný a jistě i příjemný den v přírodě. 

Studánka v Důlku 

V rámci Dne Země jsme byli pověření starostou obce  o obnovení studánky v Důlku, kterou jsme rozšířili, 
vyčistili a vydláždili kameny, ovšem přes víkend někteří naši mladší spoluobčané naši práci zničili, 

a proto jsme si udělali vlastní brigádu a znovu studánku vyčistili.          Za turisty z Bolatic - Josef Blokeš

D A L Š Í  A K C E  T U R I S T Ů

Pálení čarodějnic 

Už jen vzpomínám!
O našem MS Křeménky – Bolatice bylo již 

napsáno hodně. Patřilo a patří vždy k velice 
dobrým MS v našem okrese. Chci se však zmínit 
a vzpomenout na naše zakládající členy, neboť by 
se nemělo zapomínat na naše předky, kteří dali 
základ myslivosti v naší krásné obci. Jelikož jsem 
chodila se svým otcem od svých dětských let do pří-
rody, tak mám mnoho vzpomínek na chvíle prožité 
v přírodě i na různých akcích v naší obci – co se 
týče myslivosti.
Prvním zákládajícími členy MS Bolatice po roce 
1945 byli:
Remeš M. st.- starosta obce a ředitel ZŠ
Kostka J. - správce Státního statku Moravec
Michalík H. - hajný (který si lesnické vzdělání dopl-
ňoval dálkovým studiem na LŠ)
Sněhota J. - nejstarší (zemřel 1947) zemědělec
Teuer D. - zemědělec – první kynolog obce – 
otec měl od něho prvního loveckého psa ČF
Lasák A. - Borová
Dále pak myslivci z Ostravy – pánové:
Kokeš, Florián, MUDr. Šťasný a p. J. Řeháček z Háje. 
Velkým příznivcem myslivosti z Bolatic byl pan 
Mušálek (bývalý zem. pracovník u Lichnovských), 
který bydlel ve vile, jež se nacházela v areálu dneš-
ního „Lanexu“, ale bohužel už dnes je zbourána. 
V této vilce se scházeli naši myslivci a konalo se 
tam hodně veselých akcí.
Dalšími příznivci naší MS byli pánové Kašný E. 

a Nandzik P. – zemědělci, kteří hlavně se svými 
koňmi vykonávali velkou služby při  honech, na kte-
rých se ročně ulovilo až 400 ks zajíců, velký počet 
koroptví a škodné zvěře.
Dále bych chtěla vzpomenou p. Herycha A. z Chu-
chelné. Pracoval v lese, ale jeho velikou oblibou 
byla pyrotechnika. Sbíral v lese a okolí nevybuch-
lou munici a likvidoval ji s mým otcem.
Když jsem v roce 1954 žádala o první lovecký 
lístek, který mi byl však dle § 15 zák. 162/49 Sb. 
zamítnut, byla to pro mě veliká rána, nakonec po  
odvolání mi byl povolen.
Dalšími členy se staly pánové:
Jarolím J., Engliš L., Sněhota M., Sněhota K., 
Burián F., Hrubý R., Matelský L., Němec J. a další.
Ještě bych se ráda zmínila o našich posledních 
lečích a plesech, které se těšily velké oblibě mysli-
vecké společnosti a nejen její, ale i z celého okolí.
Nelze zapomenou na p. Remeše D. ml., který byl 
hlavním organizátorem těchto akcí.
MUDr. Andreas J. (stal se později myslivcem) při-
pravil několikrát se svými přáteli krásný kulturní 
pořad.
Nelze ani zapomenout na usměvavou paní 
Maryčku Burianovou, na její výborné guláše, které 
byly bez chyby.
Dalo by se psát ještě hodně, třeba o kynologii, ať 
již v rámci okresu či celostátně, ale o tom až někdy 
příště.           I. Š.



Kácení máje v Bolaticích 
I letos proběhlo na autobusovém nádraží v páteční 

květnový podvečer Kácení máje.
Setkáváme se s názory občanů, že kulturní program 
stejně nejlépe vyplní místní „umělci“.
Většina z přihlížejících diváků hodnotí tzv. profesionály 
jako zbytečné a faktem je, že mnohdy cena jejich 
honoráře neodpovídá kvalitě předvedeného výkonu. 
Proto jsme se tentokrát přiklonili k jejich názoru. 
Pěveckého vystoupení se tedy ujali děvčata a hoši 
devátých tříd základní školy a seniorky. Mladíci 
Robin Obrusník a David Štefek se předvedli s ukáz-
kami sebeobrany. Máj tradičně  pokáceli dobrovol-
níci z ulice Souběžné. Z „cizinců“ program doplnili 
exhibicionisté ve skákacích botecha revivalová 
skupina The Beatles. Hudebně nás celým večerem 
provázela oblíbená skupina NAFEST BAND. Slova se 
ujal taky „náš“ člověk, pan Rudolf Nandzik.

Mimo tato vystoupení, která se odehrávala na 
hlavním pódiu, byly připraveny např. soutěže pro 
děti 
a malování obrázků. Za to si mrňouskové odnášeli 
sladké odměny. Také se mohly děti vyřádit na ská-
kacím hradu, dvou trampolínách a ve skákacích 
botách. 

V menší tombole jsme výhercům slibovali jako 
hlavní cenu vyhlídkový let nad Bolaticemi. I ostatní 
ceny byly však lákavé. Ti, kteří neměli štěstí a nic 
nevyhráli, tentokrát netruchlili. Věděli, že výtěžek 
z prodaných losů bude věnován na nákup speciál-
ních hraček do mateřské školy. Proto si i spousta lidí 
kupovala losy jen proto, aby přispěla na dobrou věc.
Počasíčko nám opravdu přálo, účast byla vysoká 
a snad většina z přítomných prožila pěkný večer.
             Gabriela Bočková

Fotbalové jaro je u konce
Vážení spoluobčané a fotbalový příznivci, 
jak  se blížil konec letošního jara, tak končil i celý 
soutěžní ročník 2007/2008.
Co nám, členům a příznivcům, fotbalové jaro 2008 
tedy přineslo. 
V 1.A třídě krajské soutěže, kde nastupují naši 
„A“ muži, jsme byli do poloviny jarních soutěžních 
částí svědky především boje o postup mezi ambi-
ciózními celky z Jakubčovic a Radvanic. Nakonec 
se z postupu radoval celek Jakubčovic.  Naši hráči 
předváděli ve většině zápasů pohledný fotbal s dob-
rými výsledky, který jim v konečném hodnocení 
vynesl umístění na 6. místě.   
Dorost, hrající okresní přebor, oproti posledním 
dvěma ročníkům ustoupil ze svých pozic na špičce 
tabulky a v konečném hodnocení skončil celkem 
v poklidu nad hranicí sestupu. Příčin je několik. 
Předně to je malý zájem o aktivní a odpovědný 
přístup k plnění povinností vůči reprezentaci nejen 
klubu, ale i Bolatic, dále pokles hráčské základny, 
zranění některých kluků a v neposlední řadě i přesun 
opor do  kategorie dospělých. V dalších letech nás 
čeká v této nejproblematičtější věkové kategorií 
nemálo starostí. 
Naše béčko mužů, které již léta hraje okresní třetí 
třídu, v pohodě dohrálo jarní kola, když po podzimu 

mělo dostatek bodů, které zaručovaly příslušnost 
i pro příští ročník, a skončilo na 4. místě.
Starší žáci zvítězili ve své soutěži , když za celou 
sezónu neodešli z hřiště poraženi a po zásluze 
postoupili do okresního přeboru.
Mladší žáci, po několikaleté pauze, opět nastupo-
vali v okresní soutěži, výsledkově a především herně 
prokázali, že práce s mládeží je u nás na velmi 
slušné úrovni.
Tak jako každým rokem, tak i letos naši nejmenší 
benjamínci ve své soutěži předváděli pohlednou 
kopanou a chutí a zápalem se vyrovnali i svým 
fotbalovějším vrstevníkům z Hlučína, Kravař, či 
Dolního Benešova. Nebylo výjimkou, že na tréninky 
přicházelo i 25 kluků. Je třeba poděkovat trenérům 
především za trpělivost, které je v této kategorii 
třeba nejvíce.   
Výbor Fotbalového klubu se připravoval na tradiční 
Sportovní slavnost, která se uskutečnila v posled-
ním červnovém víkendu, a již nyní připravuje pod-
mínky pro letní přípravu všech mužstev. 
Za celý výbor klubu přeji všem členům a příznivcům 
klidnou a pohodovou dovolenou v kruhu nejbližších 
a přátel.

Za FK Bolatice, Josef Boček, předseda klubu

Hokejisté – parta pořádných chlapů
Vážení spoluobčané,

vím, že většina z vás se v tomto období těší na 
dny plné teplých slunečních paprsků, ale já bych se 
chtěl přesto zmínit o sportu typicky zimním – ledním 
hokeji. V nedávno skončeném 4. ročníku amatérské 
hokejové ligy – AHL, obsadilo naše mužstvo HC Bola-
tice 3. místo, čímž jsem se stali druhým nejlepším 
týmem v součtu umístění za čtyři odehrané  ročníky. 
Po  dvou druhých místech a předloňském vítězství 
by se pokles na letošní třetí místo mohl zdát jako 
mírný neúspěch. Ale opak je pravdou. Většina týmů 
se v touze po úspěchu snaží získat pro každý nový 
ročník jednoho nebo dva nové hráče a celá soutěž 
se tak postupně stává sice kvalitnější, ale o to 
náročnější. Protože náš tým je jeden z posledních, 
který nastupuje ve stejném složení jako v prvním 

ročníku, doufáme, že trend neustálého posilování 
o bývalé aktivní hokejisty skončí a slovo „amatér-
ská“ v názvu soutěže bude mít stejný význam jako 
v době jejího vzniku. 

Pokud budete mít zájem o podrobnější infor-
mace k této soutěži, veškeré podrobné údaje, tzn. 
závěrečná tabulka ligy a výsledky zápasů, včetně  
kanadského bodování všech hráčů  ročníku 
2007/2008, jsou k dispozici na webových strán-
kách www.bulyarena.cz v sekci „AHL“. A pokud 
byste se chtěli podívat, jak takový amatérský hokej 
vypadá ve skutečnosti, jste vítání v Buly Aréně. Nový 
ročník 2008/2009 začíná v září. 

Příjemně strávené léto a krásnou dovolené přeje  
za kolektiv amatérských hokejistů z Bolatic:
                                                      Tomáš Boček

Informace o činnosti Intervenčního 
centra Bílý kruh bezpečí,

 o.s. Ostrava
Dnem  1. 1. 2007  vešel v platnost  zákon č. 
135/2006 Sb., kterým se mění některé zákony 
v oblasti ochrany před domácím násilím. 
V této souvislosti byla ve všech krajích ČR zřízena 
také Intervenční centra (§ 60a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách). 
Činnost Intervenčních center je specializovaná soci-
ální služba zaměřená na pomoc osobám ohroženým 
domácím násilím a na koordinaci spolupráce mezi 
institucemi, které s osobami ohroženými domácím 
násilím přicházejí do kontaktu.
Z pověření Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje bylo zřízeno  Intervenční centrum Bílého 
kruhu bezpečí, o. s. v Ostravě, které poskytuje 
služby občanům z okresů Nový Jičín, Opava 
a Ostrava.   

Tato sociální služba je bezplatná, anonymní, dis-
krétní. 
A aby osoby ohrožené domácím násilím věděly, kde 
vyhledat odbornou pomoc, uvádíme kontakty:
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domá-
cím násilím
Bílý kruh bezpečí, o. s.
ul. 28. října 124
702 00 Ostrava
Tel.:  597 489 207
Fax:  597 489 204
email: ic.ostrava@bkb.cz
www: www.bkb.cz, www.domacinasili.cz, www.
donalinka.cz.
Mgr. Lucie Paprsteinová
vedoucí IC 

Termíny svozu pevného domovního odpadu, pytlů, velkoobjemových 
kontejnerů, skla a kartónových obalů  v  roce 2008 (2. pololetí)

Pevný domovní odpad (sudé úterý)  
8. 7. 2008, 22. 7. 2008, 5. 8. 2008, 19. 8. 2008, 2. 9. 2008, 16. 9. 2008, 30. 9. 2008, 
14. 10. 2008, 28. 10. 2008, 11. 11. 2008, 25. 11. 2008, 9. 12. 2008, 23. 12. 2008

Plasty (první sudá středa v měsíci)
9. 7. 2008, 6.8. 2008, 3. 9. 2008, 1. 10. 2008, 12. 11. 2008, 10. 12. 2008

Velkoobjemové kontejnery
6. 9. 2008, 11.10. 2008

Kartony
5. 8. 2008, 30. 9. 2008, 9. 12. 2008

Sklo (sudé pondělí)



FOTOSOUTĚŽ
Na stránkách obce www.bolatice.cz probíhaly v prů-

běhu roku 2007 i začátkem roku 2008 fotosou-
těže o nejkrásnější fotografie, které byly vyfoceny v obci 
Bolatice. Občané tak hlasovali vždy v jednotlivých 
tématických kategoriích JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA 
a vybírali tak nejkrásnější fotografe od amatérských 
i poloprofesionálních fotografů z Bolatic. Do soutěže 
se přihlásila řada fotografů s kvalitními fotkami,  vítěze 
jednotlivých kategorií si můžete prohlédnout.

Do konce června probíhala na stránkách fotosoutěž 
o celkového výherce za rok 2007, který obdrží věcnou 
cenu. Výsledky si můžete prohlédnout na stránkách 
www.bolatice.cz, sekce FOTOSOUTĚŽ.

Stejně tak byla u příležitosti Dne Země vyhlášena 
fotosoutěž o nejkrásnější fotografie vztahující se k pří-
rodě, zeleni a vůbec k přírodě v obci a v okolí. Výsledky 
můžete rovněž zhlédnout na stránkách www.bolatice.cz, 
sekce FOTOSOUTĚŽ.



Narození:

-  Počet od minulého  vydání        8 

-  Počet od začátku  roku          23   

Manželství

-  Počet od minulého vydání              6

-  Počet od začátku  roku            11

Úmrtí

-  Počet od minulého  vydání         5

-  Počet od začátku  roku           18  

 Jubilanti  (květen - červen)

91 let - 1, 80 let - 3, 75 let - 2, 70 let - 4,

Diamantová svatba - 1

       Marcela Bochňáková, matrikářka

Stavění májky ve skanzenu 
I když Stavění májky nebylo v tomto roce původně plánováno,  stejně 

v pátek 2. května proběhlo. 
Snad je to dobře, protože návštěvníků se nakonec nasbíralo dostatek 
a i program, zaměřený na lidovou „notu“, byl sestavený tak, aby se 
hodil do prostoru skanzenu.
V něm vystoupily s pásmem básniček, říkanek a písniček Burianky. 
Krátké, výstižné, úsměvné pásmo si pro nás nacvičily i seniorky. 
Největší dětskou atrakcí, mimo jiné hry, byla tentokrát střelba ze vzdu-
chovky.

U samotného stavění májky nám nejprve pomáhaly děti. Vyzdobily ji 
různobarevnými stuhami. 
O ustavení se postarali silní chlapíci z ulice Souběžné. 
Mikrofon po celý večer ovládal pan Rudolf Nandzik. 
Spoustu melodií a písniček si pobrukovala většina přítomných. Cimbá-
lová muzika HÁJ totiž hrála opravdu v lidovém duchu samé známé kusy. 
No a bratři Vehovští v přestávkách pouštěli nejznámější písničky.
Snad bude tato akce menšího komornějšího formátu pokračovat 
i v příštím roce.                     Gabriela Bočková

O čem se dočtete 
v příštím 

čísle zpravodaje?
• o výstavbě v obci
• o získaných dotacích pro Obec Bolatice
• z výroční zprávy starosty obce
• o průmyslové zóně a nových investorech
• jak proběhla oslava vítězství Vesnice roku
• jaké jsou zkušenosti ze vzdělávání 
    nezaměstnaných
• kdo bude novým zaměstnancem 
    Stavebního úřadu ?
• budou mít firmy dostatek zaměstnanců
• jaký lékař by mohl být ještě v obci
• o návštěvě družební vesnice Linum

Kulturní 
kalendář 

prázdninových akcí:
5. 7.   – Hasičská slavnost na Borové
6. 7.   – Myslivecká slavnost s koncertem 
             dechové hudby
25. 7. – Oldies karneval na hřišti FK
26. 7. – Borovský totem
2. 8.   – Country festival Křeménky
8. 8.   – Oldies karneval
16. 8.  – Noční karneval se skupinou Capitol, 
               v areálu skládky na Borové
30. 8. – Dožínky
   Gabriela Bočková

Provozní doba Obecního 
úřadu Bolatice:

Pondělí:    7:30 - 12:00 hod. 

              12:30 - 17:00 hod.    úřední den

Úterý:     7:00 - 11:15 hod.

   11:45 - 15:30 hod. 

Středa:     7:30 - 12:00 hod. 

   12:30 - 17:00 hod.    úřední den

Čtvrtek:     7:00 - 11:15 hod. 

   11:45 - 15:00 hod. 

Pátek:     8:00 - 11:15 hod.

   11:45 - 14:00 hod. 
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